
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Prisen på kraft har været svagt faldende gennem det 

meste af ugen. Det har primært været lidt nervøse 

aktiemarkeder og faldende olie -og kulpriser der har 

trukket ned. Ordrebøgerne i USA er ellers steget 

med 1,3%, men havde ikke nogen positiv påvirk-

ning, når der var spået en stigning på 2,2%. Der var 

også et fald i antal af beskæftigede i den private sek-

tor som var større end ventet. Systempriskontrakten 

år 2010 bundede ud ved 34,60 €/MWh niveauet og 

er nu handlet tilbage 35,25 €/MWh. Efterveerne af 

orkaner i stillehavsområdet har bidraget til en række 

af våde lavtryk i Norden, som har fyldt godt op i de 

nordiske  reservoirs.  

 

Prisen på en tønde olie har gennem det meste af 

ugen været faldende. Det skyldes nervøsitet mht. om 

troen på en evt. stor lageropbygning. Ugens tal viste 

så et mindre fald, lige under 400.000 tønder olie 

faldt det med. Dette nøgletal bragte lidt ro på prisen, 

som nu ser stabil ud omkring de 68 $/Tønden. 

Brændstofforbruget er til gengæld steget, og her var 

der overraskende et fald i lagret på 3 mio. tønder.  

 

 

Kul er fortsat ned af slisken og handler for år 2010 

78,5 $/ton, det er et fald på ca. 3 $/ton fra sidste uge. 

Det er forsat de store lagre som trykker prisen. Op-

timisme internationalt gør dog at vi ikke tror på de 

store pris fald herfra. Understøttende til denne på-

stand er nedlukning af miner i Kina, grundet ulykker 

og dermed en langsom eller udeblivende genåbning. 

Pt. er en årlig produktionskapacitet på 14 millioner 

ton lukket. 

 

 

 

Gasmarkedet er som det ses i grafen stadig præget af 

de høje lagerfyldninger i UK. Vi forventer at priser-

ne ligger stabilt på dette lave niveau, indtil vinterfor-

bruget sætter ind. Den høje lagerfyldning skyldes 

manglende efterspørgsel fra industrien samt højere 

temperaturer end normalt for årstiden. 

 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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CO2-kontrakterne har testet markedets handlere i den 

forgangne uge. Vi har været nede og røre en bundfor-

mation omkring 14,75 EUR/ton mens vi i dag er 

kommet tilbage over 15 EUR og handler pt. 15,40 

EUR/ton – lidt op fra sidste uges skriv. Det ser ud til, 

at vi er på vej til at teste modstandsniveauet omkring 

15,50 EUR/ton – og set ud fra den sidste uges handel, 

ser det ud til udelukkende at være teknisk handel i 

øjeblikket. Det tegner altså ikke i øjeblikket til at pris-

ændringerne skyldes fundamentale ændringer. 

 

Vi har længe ledt efter vilde dyr på markerne, men om 

vi først finder en bjørn eller en tyr er svært at vide med 

sikkerhed. May the best beast be victorious. 

 

Efter nogle uger med voldsomt nedbør ser det ud til, at 

vi kan komme ind i en lidt mindre våd periode, stadig 

nedbør over normalt niveau. Den næste uges nedbør er 

på 9,7 TWh, hvilket er 2,9 TWh over normalt niveau, 

dermed siger "lagersituationen" -1 TWh om 10 dage. 

Vejrudsigterne spår varmere og mere stabilt vejr, og er 

man til sol og glade dage, kan vi håbe det går i opfyl-

delse. 

 

  

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

